
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.265 31 de agosto de 2020 Página 80

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

RESOLUÇÃO “P” SEMAGRO N. 091 DE 28 DE AGOSTO DE 2020

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, PRODUÇÃO E AGRICULTURA 
FAMILIAR, no uso das atribuições,

R E S O L V E:

DIVULGAR, o gozo de férias no mês SETEMBRO de 2020, dos servidores relacionados no Anexo desta Resolução, 
pertencentes ao Quadro de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotados na Secretaria de Estado do Meio 
Ambiente, Desenvolvimento Econômico, Produção e Agricultura Familiar, com fulcro no art. 123, da Lei n. 1.102, 
de 10 de outubro de 1990, com redação dada pela Lei n. 2.964, de 23 de dezembro de 2004. 

Campo Grande – MS, 28 de agosto de 2020.

          Jaime Elias Verruck
     Secretário de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento
              Econômico, Produção e Agricultura Familiar

               
 ANEXO DA RESOLUÇÃO “P” SEMAGRO N. 091 DE 28 DE AGOSTO DE 2020
Matrícula Nome Período Aquisitivo Período de Gozo Período 

Fracion.
59263025 AMERICO BEZERRA DA SILVA 11/04/2019 10/04/2020 14/09/2020 28/09/2020 1º

52884025
ANA CRISTINA AMADOR DE 
SOUZA BERGLER 10/01/2019 09/01/2020 14/09/2020 28/09/2020

1º

29832024
CLAUDIO GUEDES DE SÁ 
EARP 17/03/2018 16/03/2019 08/09/2020 22/09/2020

2º

457630022 FRANCIANE RODRIGUES 11/04/2019 10/04/2020 01/09/2020 15/09/2020 1º

123681023
FRANCISCO DE SOLLBERGER 
PACCA 09/04/2019 08/04/2020 08/09/2020 07/10/2020

-

479816021 LUCIO LAGEMANN 11/03/2019 10/03/2020 01/09/2020 15/09/2020 1º
473205021 MARCELO FERREIRA DE LIMA 02/01/2019 01/01/2020 01/09/2020 15/09/2020     1º

94448026 MARCIA BRAMBILLA 01/09/2019 31/08/2020 08/09/2020 22/;09/2020 1º

81459030
MARIA INÊS GONÇALVES DE 
OLIVEIRA DO AMARAL 31/05/2018 30/05/2019 08/09/2020 07/10/2020

-

102342025
NELSON ANTONIO CALEFFI 
DEL CORONA 09/03/2018 08/03/2019 21/09/2020 05/10/2020

2º

429268022 RICARDO JOSE SENNA 23/03/2018 22/03/2019 08/09/2020 07/10/2020 -

479711021
RÔMULO DE FREITAS 
GOUVEIA JUNIOR 01/04/2019 31/03/2020 01/09/2020 15/09/2020

1º

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 425 de 28 de agosto de 2020.

O Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribui-
ções legais, previstas no artigo 3º, inciso VII, do Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro, as quais lhe foram 
delegadas, conforme Resolução “P” SEJUSP nº 024, de 14 de janeiro de 2019,

 R E S O L V E: 

DIVULGAR a relação dos servidores, conforme anexo único desta Resolução, pertencente ao 
Quadro de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotados na Secretaria de Estado de Justiça e Segurança 
Pública/SEJUSP e Coordenadoria Geral de Perícias/CGP/SEJUSP, que irão usufruir as FÉRIAS no mês de 
setembro, com fulcro no art. 123, da Lei n. 1.102, de 10 de outubro de 1990, com redação dada pela Lei n. 2964, 
de 23 de dezembro de 2004 e no art. 110, da Lei n. 114, de 19 de dezembro de 2005 (CONFORME PLANO DE 
FÉRIAS ANUAL).



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.265 31 de agosto de 2020 Página 81

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Campo Grande, 28 de agosto de 2020.

ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

ANEXO DA RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 425 de 28 de agosto de 2020.

Matrícula Nome Período
Aquisitivo Período de fruição

94960023 ALESSANDRA AGUILERA MARCELO SA 2019-2020 10/09/20 a 09/10/20
423479022 BRAYNER AIME CRUZ ROCHA 2019-2020 14/09/20 a 28/09/20
133996022 CAMILA PAULUZI JUSTINO GOLINELI 2018-2019 08/09/20 a 22/09/20
432353021 CESAR ORTIZ RUIZ JUNIOR 2019-2020 01/09/20 a 30/09/20
426442021 DANIELLE BUENO FERNANDES DA SILVA 2018-2019 03/09/20 a 02/10/20
30696024 ELAINA GOMES BORBA 2019-2020 01/09/20 a 30/09/20
91030022 FABIO PIZARRO DE LIMA 2019-2020 01/09/20 a 30/09/20
127031022 HELENA DE PAULA SALGADO GODOY 2019-2020 08/09/20 a 22/09/20
426472021 JOAQUIM JOSE DE SOUZA JUNIOR 2018-2019 16/09/20 a 30/09/20
25065023 JOYCE LEIKO YAMAHIRA SOUZA 2019-2020 21/09/20 a 05/10/20
424101021 JUNIA GOMEZ ESCOUTO 2019-2020 15/09/20 a 14/10/20
131865022 LUCIANA DE PAULO ALTAFINI SATO 2019-2020 10/09/20 a 09/10/20
424472021 LUMA DOS SANTOS SANTANA 2019-2020 08/09/20 a 07/10/20
2066023 MARISA FERREIRA AQUINO 2017-2018 01/09/20 a 30/09/20
34573022 RENATO PORTO TRONCHINI 2018-2019 08/09/20 a 22/09/20
43966023 SEBASTIAO RENATO DA COSTA OLIVEIRA 2019-2020 01/09/20 a 30/09/20
13448022 THAYLA CAROLINE DE ARRUDA VENANCIO 2019-2020 01/09/20 a 15/09/20
120057022 VALDINEY BISPO DINIZ 2019-2020 01/09/20 a 30/09/20
300419021 WILLIAM DE QUEIROZ PINTO 2019-2020 10/09/20 a 09/10/20

RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 427 de 28 de agosto de 2020.

	 O Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atri-
buições legais, previstas no artigo 3º, inciso VII, do Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro, as quais lhe foram 
delegadas, conforme Resolução “P” SEJUSP nº 024, de 14 de janeiro de 2019,

 R E S O L V E: 

DIVULGAR a relação dos servidores, conforme anexo único desta Resolução, pertencente ao 
Quadro de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotados na Delegacia-Geral da Polícia Civil/DGPC, que 
irão usufruir as FÉRIAS no mês de setembro, com fulcro no art. 110, da Lei n. 114, de 19 de dezembro de 2005 
(CONFORME PLANO DE FÉRIAS ANUAL).

Campo Grande, 28 de agosto de 2020.

ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

ANEXO DA RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 427 de 28 de agosto de 2020.

Matrícula Nome Período
Aquisitivo Período de fruição

474667023 ALEXANDRE NEVES DA SILVA JUNIOR 2019-2020 01/09/20 a 30/09/20
101528024 ALYNE MICHAELA RODRIGUES RIBAS 2018-2019 21/09/20 a 05/10/20
432010022 AMANDA MEDRADO DOS SANTOS 2019-2020 01/09/20 a 30/09/20


